
UCHWAŁA NR XV/167/20 
RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 22 czerwca 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. 
poz, 713) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się co 
następuje: 

§ 1.  Rozpatrzyć negatywnie petycję z dnia 31 maja 2020 r dotyczącą zmiany przepisów prawa 
miejscowego. 

§ 2.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Ludwik Borolewski 

Id: 4409E4C4-4FBA-47DD-A952-215787A1196A. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE
Dnia 31 maja 2020 r. wpłynęła do Urzędu Gminy w Dragaczu petycja mieszkanki Rabki-Zdrój w

interesie publicznym postulująca o zmianę przepisów prawa miejscowego poprzez:
1) dofinansowanmie pieniężne lub rzeczowe (tablety) rodziców mieszkających i wychowujących

swoje dzieci w Gminie w zakresie edukacji ich dzieci, które z powodu pandemii panującej w |Polsce, a w
tym panującym ograniczeniom liczby miejsc w szkołach i przedszkoach nie mogą uczyć się w szkole lub
przebywać w przedszkolu, a tym samym opieka, a zwłaszcza edukacja dzieci została prtzerzucona na ich
rodziców,

2) utworzenie miejsc i pomieszczeń, gdzie można zostawić odzież, obuwie oraz żywność dla osób
potrzebujących.

Petycja została zamieszczona na stronie BIP Gminy Dragacz oraz przekazano ją do rozpatrzenia do
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Dragacz.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 09.06.2020 r. rozpatrując wniesioną
petycję zaopiniowała ją negatywnie, mając na uwadze iż samorząd zabezpieczył już potrzebujące rodziny
wymagające wsparcia w formie sprzetu komputerowego przeznaczonego do nauki dzieci, a miejscem gdzie
można zostawić odzież, obuwie jest pomieszczenie w Urzędzie Gminy w budynku C. Jeśli chodzi o kwestię
żywności, to Gmina również zabezpiecza i zaopatruje w nią najbardziej potrzebujących mieszkańców.

Rada Gminy Dragacz przychylając się do stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i petycji uważa
podjęcie niniejszej uchwały w zaproponowanym brzmieniu za zasadne.
Działania w zakresie niwelowania skutków ogłoszonej pandemii są zadaniem polskiego parlamentu.
Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach sposób załatwienia petycji nie może być
przedmiotem skargi.

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

Id: 4409E4C4-4FBA-47DD-A952-215787A1196A. Podpisany Strona 1




